
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Al Sito “Amministrazione Trasparente” 
All’Albo Pretorio 
Al sito Web 

 

AGGIUDICAZIONE  PROVVISORIA FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA 
TRANSIZIONE DIGITALE 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  

alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale”.  

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. n. 66/2023) 

Codice  Avviso – M4C1I2.1-2023-1222-P-45845 
Titolo progetto ”Surfisti digitali: viaggio alla scoperta della scuola del futuro ” 

     CUP: C74D23004020006 

      CIG: B24F055E52 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

“ARZANO 4 D’Auria - Nosengo” 
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Sede centrale: Via Napoli, 232 – Tel. 0816584006 

Uffici amministrativi: Prol.to Via Ferrara - Tel. 0815737181 - 

0817313757 

80022 Arzano (Napoli) 

CM. NAIC8EF001 - Cod. Fisc. 93056770634 

sito web: www.4daurianosengo.edu.it  

e-mail: naic8ef001@istruzione.it – pec: naic8ef001@pec.istruzione.it  

 

http://www.4daurianosengo.edu.it/
mailto:naic8ef001@istruzione.it
mailto:naic8ef001@pec.istruzione.it




VISTO che con Decreto n. 4333 del 02.07.2024, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione 

volta al conferimento di un contratto avente ad oggetto la formazione del personale scolastico per la  

transizione digitale, nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” del PNRR, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTO che in data 02/07/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato sul Mepa una Rdo  identificativo  n. 

4485362, del 02/07/2024; 

VISTO che l’art. 6 dell’Avviso di selezione ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

dell’individuazione dell’Agenzia Formativa  affidataria; 

VISTO che per garantire il criterio della turnazione sono stati individuati sul MEPA le seguenti Agenzie 

Formative idonee alla realizzazione del servizio in oggetto, a cui è stata inoltrata la RDO n. 4485362, del 

02/07/2024 : 

1. MCE: p.iva 07359401002 c.f. 07359401002 

2. CFI: p.iva 01149540385 c.f. 01149540385 

3. VARGIU’: p.iva 03679880926 C.F. 03679880926 

4. DOCENDUM: p.iva 13450171007 C.F. 13450171007  

5. AIDEM: P.IVA 02386580209 C.F. 02386580209 

VISTO che l’art. 10, comma 2, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la 

propria offerta , a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 00:00 del 20/07/2024»; 

VISTO che sono pervenute n. 2 (due) istanze di partecipazione telematiche nei termini stabiliti, tutto ciò per 

come si evince dagli atti pubblicati sulla piattaforma MEPA; 

di seguito sono riportate le Agenzia formative  che hanno presentato istanza di partecipazione: 

1. MCE: p.iva 07359401002 c.f. 07359401002 

2. DOCENDUM: p.iva 13450171007 C.F. 13450171007  

VISTA la valutazione della Commissione e le risultanze della stessa; 

DECRETA 

La presa d’atto delle risultanze dei lavori della Commissione giudicatrice di valutazione e la pubblicazione della 

seguente Graduatoria di AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA relativa alla RDO di selezione per una Agenzia 

Formativa  competente  nel settore dell’innovazione didattica e digitale per la Realizzazione del percorso di 

formazione sulla transizione digitale. 

AGENZIA FROMATIVA - DOCENDUM 

CRITERI DI AMMISSIONE CRITERIO PUNTEGGIO MOTIVAZIONE 

Anni di attività 
documentabili nel campo 

della formazione del 

1 PUNTO PER OGNI ANNO dal 
6° anno in poi fino al max di 

20 PUNTI 
0 NON indicati 



personale docente 
ALMENO 5 anni 

Numero e indicazioni 
dettagliate dei progetti 

formativi già realizzati in 
scuole statali 

1 PUNTO PER OGNI 
PROGETTO FINO AD UN MAX 

DI 10 
10 /// 

Coerenza della proposta 
con gli ambiti tematici 

PERCORSI FORMAZIONE 
PUNTI 10 

LABORATORI PUNTI 6 
COMUNITA’ DI PRATICHE 

PUNTI 4 

10 

Risultano indicati i 
percorsi di formazione, 
ma risultano assenti le 
indicazioni relative ai 

laboratori e alle 
comunità di pratica 

Coerenza 
dell’articolazione delle 
attività con gli ambiti 
tematici e le finalità 

progettuali 

BASSA - PUNTI 3 
MEDIA - PUNTI 5 
ALTA - PUNTI 10 

0 NON indicati 

Modalità 

ARTICOLAZIONE 
SCARSA - PUNTI 3 
MEDIA -PUNTI 5 
ALTA - PUNTI 10 

0 NON indicati 

Strumenti 
UNO - PUNTI 3 

DA UNO A 4 - PUNTI 5 
DA 5 IN POI - PUNTI 10P 

0 NON indicati 

Indicazione degli esperti 
e contestuale 

presentazione dei 
rispettivi curricula 

NO …. PUNTI 0 
Parziale fino ad almeno il 50% 

… PUNTI 5 
SI … PUNTI 10 

 

5 Indicazioni parziali 

Indicazione dei tutor e 
contestuale 

presentazione dei 
rispettivi curricula 

NO …. PUNTI 0 
Parziale fino ad almeno il 50% 

… PUNTI 5 
SI … PUNTI 10 

5 Indicazioni parziali 

TOTALE 30 

 

AGENZIA FROMATIVA – M.C.E. Movimento di Cooperazione Educativa  

CRITERI DI AMMISSIONE CRITERIO PUNTEGGIO MOTIVAZIONE 

Anni di attività 
documentabili nel campo 

della formazione del 
personale docente 

ALMENO 5 anni 

1 PUNTO PER OGNI ANNO dal 
6° anno in poi fino al max di 
20 PUNTI 

18 /// 



Numero e indicazioni 
dettagliate dei progetti 

formativi già realizzati in 
scuole statali 

1 PUNTO PER OGNI 
PROGETTO FINO AD UN MAX 
DI 10 

10 /// 

Coerenza della proposta 
con gli ambiti tematici 

PERCORSI FORMAZIONE 
PUNTI 10 
LABORATORI PUNTI 6 
COMUNITA’ DI PRATICHE 
PUNTI 4 

20 /// 

Coerenza 
dell’articolazione delle 
attività con gli ambiti 
tematici e le finalità 

progettuali 

BASSA - PUNTI 3 
MEDIA - PUNTI 5 
ALTA - PUNTI 10 

10 //// 

Modalità 

ARTICOLAZIONE  
SCARSA - PUNTI 3 
MEDIA -PUNTI 5 
ALTA - PUNTI 10 

10 //// 

Strumenti 
UNO - PUNTI 3 
DA UNO A 4 - PUNTI 5 
DA 5 IN POI - PUNTI 10P 

10 /// 

Indicazione degli esperti e 
contestuale 

presentazione dei 
rispettivi curricula 

NO …. PUNTI 0 
Parziale fino ad almeno il 50% 
… PUNTI 5 
SI … PUNTI 10 

 

10 /// 

Indicazione dei tutor e 
contestuale 

presentazione dei 
rispettivi curricula 

NO …. PUNTI 0 
Parziale fino ad almeno il 50% 
… PUNTI 5 
SI … PUNTI 10 

10 //// 

TOTALE 98 

 

La Commissione ha valutato le offerte pervenute dalle Agenzie Formative nelle modalità come sopra 

individuate e, per le ragioni in premessa, stila la seguente graduatoria: 

AGENZIA FORMATIVA PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

M.C.E Movimento di Cooperazione Educativa 98 

DOCENDUM SRL 30 

Avverso le presenti graduatorie è ammesso reclamo/ricorso entro le ore 14:00 del quinto giorno dalla 

pubblicazione. 

In assenza di reclami, le stesse saranno rese definitive. 



Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on line e sul sito web dell’Istituto. 

 

     
 

    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
dott.ssa Fiorella ESPOSITO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 

n. 82 e norme collegate 

 

 


		2024-07-24T09:33:05+0200
	FIORELLA ESPOSITO




